
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

導入した車両                                

 



     

      介護支援専門員 

髙木・石原   

                              

 新緑が美しい季節となりました。 

施設の周りの木々や花も色鮮やかに、私達の目を楽しませてくれています。 

毎年、たくさんの燕がやってきて、巣作りから始まり子育てに奮闘して巣立っていく様子を、利用

者様と一緒に微笑ましく見守っています。 

春は始まりの季節であり、ショートステイ泉の杜も 

新しい体制でのスタートとなりました。 

どうぞよろしくお願い致します。    髙木 

        

                                           

この度、居宅ケアマネジャーからショートステイ 

担当・施設ケアマネジャーに配属されました石原真理 

です。 

まだまだ、右も左も分かりませんが、早く利用者様 

を覚えられるようになりたいと思っています。 

久しぶりの現場でワクワクしています。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。                       

美味しいたこ焼きはいかがでしょう(*^^*) 

 

                               【いこい・なごみユニット】 

 

おやつ企画でたこ焼きを作りました❣ 

 

利用者様の笑い声とソースのいい匂いで、もう待ちきれない‼ 

慣れた手つきで焼いて下さいました。 

さすが関西人、お見事です(^^♪ 
 

                          利用者様のコメント 

                       ・久しぶりに焼いたわぁ～ 楽しい！ 

・タコどこにあるん？みじん切りかいな（笑） 

                       ・アツアツはやっぱり美味しいな♪ 

                       ・また焼いたるから任せて💪 
                                   などなど・・・ 

                        

 次回の企画をお楽しみに 



         

 

コロナの感染も緩和し今年はお花見やパン屋さんやセリアに外出しました。 

                         

 

    

 

               生活相談員 岡本 

新年度がスタートし早 1ヶ月がたちました。     

桜の季節も終わり、ＧＷも終了しすでに夏の気配すら

感じられる今日この頃。 

「今年の夏は暑いのかな」「また暑い日が来るね」と

ご利用者様と「今年の夏も乗り越えよう！」と夏に向

けて気合を入れています。 

桜が満開耞耟                

厨房さん手作りのお弁当を室外で☺    

とてもおいしかったです。 

 

丸山公園へお花見に出かけました。  

公園周辺の桜は満開で皆様「今年の桜は

いつもよりキレイだわ」と大変喜ばれて

いました。 

4/9  パン処 森庵にお買い物끱끲끳끴끵끻끶끷끸끹끺            

購入したパンをコーヒーと一緒に。       

とてもおいしかったと好評でした。 

来月以降も外出の企画を予定しています。           

６月はトライやる・ウィークで豊富小中学校の学生も職場体験を 

予定。 

外出以外にもレクリエーションや手芸活動、リハビリも毎日実施。 

お問い合わせやご相談・見学随時受け付けております。 

ご希望の方は☎079-264-8170  生活相談員 岡本まで 



居宅介護支援センター泉の杜  

 

長く厳しい寒さが去り「暖かく・さわやかな」過ごしやすい季節となりました。皆さま

お変わりなくお元気でお過ごしでしょうか？ 

「居宅介護支援センター泉の杜」管理者の神田と申します。 

 

私ども居宅ケアマネジャー（介護支援専門員）は 

在宅で「介護が必要になっても」住み慣れた自宅で出来るだけ心地よく過ごす事が出来る

よう、その方々に「寄り添いながら」をモットーにご支援させて頂いております。 

 

直接的な介護や医療を担う訳ではありませんが自宅でお過ごしで「介護が必要になられ

た方（介護認定を受けられた方）」の随時相談・提案・サービス調整・計画作成・経過観

察・評価・・等をさせて頂いております。 

また担当させて頂いておりますご利用者様の介護保険・給付管理や各関係事業所・機関

との連絡・連携等も担っております。 

 

これからも居宅ケアマネジャーとして皆さまのご意向を伺いながら必要な支援検討を行

い介護保険制度のみならず各種サービス資源への調整・医療機関・他関係機関との連携・

調整・感染災害予防対策・・等に力を注ぎ少しでも介護が必要になられた皆さまに住み慣

れた「ご自宅」で安心してお過ごし頂けるようご支援させて頂きます。 

 

加齢や疾病に伴う身体状況・生活状況の変化・制度の仕組み・サービス利用の仕方・サ

ービス内容等など・・日常生活上での「気になる事」や「不安な事」「お困りの事」など

がございましたらいつでもご相談下さい。 

 

相談は随時受付しておりますので遠慮せずいつでもご連絡下さい。 

お待ちしております。どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

＜푲푳푴푵푶０７９－２６４－８１８０・神田＞ 

 

 

 

 


